C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

 1

REQUERIMENTO Nº         /2019
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição do Projeto de
Lei nº 6.252, de 2013

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência determinar a reconstituição, por motivo de extravio, do Projeto

de Lei nº 6.252, de 2013, de autoria do Sr. Rogério Peninha Mendonça, que

“Altera os §§ 5º e 6º do art. 3º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 (Lei das

Licitações), para dispor sobre margem de preferência para bens e serviços

produzidos ou prestados por empresas nacionais”.

Sala da Comissão, em 4 de abril de 2019.

Deputado SÉRGIO SOUZA
Presidente